
 

 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  IV

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ing. Rosalba Di Palma

Registro  Generale n. __1271______del__31/12/2020_________

Registro  Settore  n.   274  del  28.12.2020

OGGETTO: Recupero  e  rifunzionalizzazione  fabbricato  ex  istituto  Torricelli  da
destinare ad auditorium comunale . Accertamento entrata   e  prenotazione  spesa.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  ing. Rosalba Di Palma

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                             ( ing. Rosalba Di Palma )

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

IL  RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO CHE:
- la Città Metropolitana di Napoli ha approvato le “Linee di indirizzo per la predisposizione

del  Piano Strategico metropolitano triennale e identificazione  delle  Zone Omogenee”,
Delibera di Consiglio Città Metropolitana  n. 184 del 27 novembre 2018;

- la Città Metropolitana di Napoli  intende destinare l’applicazione dell’intero avanzo di
amministrazione  disponibile  per  la  realizzazione  del  proprio  Piano  Strategico  con
l’obiettivo di migliorare le condizioni di vita, di salute, di relazioni e di benessere dei
cittadini ;

- gli interventi previsti verranno realizzati direttamente dalla Città Metropolitana di Napoli
o dai Comuni attraverso appositi trasferimenti di risorse per finanziare opere pubbliche
compatibili con la visione strategica del Piano; 

- con delibera di G.M. n.84 del 30.04.2019  è stato approvato il  progetto definitivo dei
lavori di “ Recupero e rifunzionalizzazione fabbricato ex istituto Torricelli da destinare ad
auditorium comunale ;

- Il  progetto  è  stato  candidato  al  finanziamento  Città  Metropolitana  di  Napoli  –  Piano
strategico – parco Progetti comuni – Accordo di programma ex art. 34 del TUEL;

- Con  determinazioni  dirigenziali  della  Direzione  Pianificazione  Strategica  e  politiche
comunitarie è stato concesso il finanziamento a favore del Comune di Marigliano per i
progetti oggetto dell’Accordo di Programma come sotto riportati  ed assunti i conseguenti
impegni di spesa : 

 

Descrizione intervento
1 Recupero e rifunzionalizzazione fabbricato ex istitutoTtorricelli da 

destinare ad auditorium comunale 

2 Lavori di riqualificazione Campo Santa Maria delle Grazie 

           
           VISTA  la convenzione tra la Città Metropolitana di Napoli e il Comune di Marigliano  per 

l’attuazione dei  predetti progetti  oggetto dell’Accordo di Programma approvato con decreto del 
Sindaco Metropolitano n.762 del 12.12.2019 ;
          
RITENUTO :

- Dover accertare  in entrata la somma  e prenotare la spesa  relativamente al  progetto
“Recupero  e  rifunzionalizzazione  fabbricato  ex  istituto  Torricelli  da  destinare  ad
auditorium comunale  “  , finanziato con le risorse assegnate dalla Città  Metropolitana di
Napoli – Piano Strategico – Parco Progetti Comuni – Accordo di  programma ex art.34
del TUEL  ;

VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2

del D. Lgs. 118/2011;

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. ACCERTARE  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del d.Lgs. 23.6.2011 n.118 e successive modificazioni,  la
somma  complessiva  di   €   2.300.068,59   relativamente  al   progetto  “Recupero  e
rifunzionalizzazione fabbricato ex istituto Torricelli da destinare ad auditorium comunale “  ,
finanziato con le risorse assegnate dalla Città  Metropolitana di Napoli – Piano Strategico –
Parco Progetti Comuni – Accordo di  programma ex art.34 del TUEL ,   in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata di seguito precisato negli
esercizi  in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che
segue :  

Capitolo
/ articolo

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identifi
cativo
Conto
FIN

(V liv.
piano

dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

Es. Succ.
Euro

1034/0 4020100 2.300.068,59

2. PRECISARE, a norma dell’art.179  comma 2 del vigente TUEL , che trattasi di
entrata NON RICORRENTE ;
3.PRENOTARE nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del d.Lgs. 23.6.2011 n.118 e successive
modificazioni,   la  somma complessiva  di    €   2.300.068,59  ,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola  agli  esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :  

Capitolo/
articolo

Missione/
Program
ma/Titolo

Identificati
vo Conto

FIN
(V liv.

piano dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022 Euro
Es.

Succ
2003/215 0502202 2.300.068,59

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

4.ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, D.Lgs. n.267/2000,
che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con gli
stanziamenti di cassa ; 
5.PRECISARE  , a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
NON RICORRENTE;
6.ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147-bis,  comma  1,  del  D. Lgs.  n. 267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
7.DARE ATTO , ai sensi  e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che il  presente
provvedimento,  comporta  riflessi  diretti o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria o
sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del
Responsabile del servizio finanziario,  da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile; 
8.DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
9.DARE ATTO  altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento; 
10.DARE ATTO  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;
11.TRASMETTERE  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per  la  pubblicazione
all’Albo pretorio on line e all’Ufficio Ragioneria Generale per gli adempimenti di competenza.

AmAn/
                                              
                                              

                                                                 
                                              

IL RESPONSABILE del SETTORE  IV
Ing. Rosalba Di Palma

        

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                  
                                                 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                  
                                                 

                                                                                    

Piazza Municipio  80034 Marigliano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	
	
	
	


